[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Городского поселения
ГОРОД ЖУКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Жуков

      От  22 октября 2009 года

№ 529
О мерах по усилению пожарной
безопасности в осенне-зимний

пожароопасный период
В соответствии с Федеральным законом от 12.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения пожаров и гибели людей в осеннее - зимний пожароопасный период 2009-2010 годов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по усилению пожарной безопасности в осеннее - зимний пожароопасный период 2009-2010 г.г. на территории городского поселения город Жуков (прилагается).

2. Утвердить план  усиления пожарной безопасности в осеннее - зимний отопительный период 2009-2010 г.г. и эффективности принимаемых мер по повышению пожарной безопасности (прилагается).
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на старшего инспектора пожарной безопасности и гражданской обороне Матвееву М.Ю.

Глава администрации

городского поселения

город Жуков                                                                                  Солодухин С.А.

Приложение №1

к постановлению Главы

администрации городского

поселения город Жуков.

От «22» октября 2009г

№ 529

Комплексный план
мероприятий по усилию пожарной безопасности в  осенне-зимний  пожароопасный период 2009-2010 г.г. на территории городского поселения город Жуков.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Принять меры по выделению финансовых средств для обеспечения первичных мер пожарной безопасности.
	Начальник финансового отдела Паршина Н.Ф.
	Постоянно

	2
	Подготовить ДПК г. Жуков и объектов экономики к действиям в случае пожаров в осеннее - зимний отопительный период.  Обеспечить пожарные автомобили  горюче- смазочными материалами.
	УМП «Благоустройство»
	До 15 ноября

2009г.

	3
	Уточнить состав ДПФ и обеспечить их первичными средствами пожаротушения во всех населенных пунктах.
	УМП «Благоустройство»
	До 15 ноября

2009г.

	4
	Организовать выделение денежных средств для оказания адресной помощи одиноким и престарелым гражданам, которые самостоятельно не в силах устранить нарушение норм и правил пожарной безопасности
	Старший инспектор по гражданской обороне и пожарной безопасности

Матвеева М.Ю.

	В течение ноября

2009г.

	5
	Продолжить работу в населенных пунктах и на объектах экономики по очистке прилегающих к строениям территорий от сгораемого мусора и растительности вблизи них.
	УМП «Благоустройство»
	В течение октября

2009г.

	6
	Провести работу по обустройству подъездных площадок к естественным и искусственным водоемам.
	УМП «Благоустройство»
	До 10 ноября

2009г.

	7
	Восстановить неисправное наружное противопожарное водоснабжение.
	МУП «Водоканал»
	До 10  ноября

2009г.

	8
	Оборудовать водонапорные башни устройствами для отбора воды пожарными автомобилями и устроить подъезды к ним в любое время года.
	УМП «Благоустройство»,

МУП «Водоканал»
	До 10  ноября

2009г.

	9
	В период проведения месячника пожарной безопасности организовать и провести проверки частного жилого сектора, многоквартирных жилых домов.
	Старший инспектор по гражданской обороне и пожарной безопасности

Матвеева М.Ю.

	15 ноября- 15 декабря

2009г.

	10
	Обеспечить в зимнее время очистку дорог ко всем населенным пунктам
	УМП «Благоустройство»
	Постоянно

	11
	Распространить среди населения памятки и инструкции по мерам пожарной безопасности для владельцев индивидуальных жилых домов и дачных участков.
	Старший инспектор по гражданской обороне и пожарной безопасности

Матвеева М.Ю.

	До 15 ноября

2009г.

	12
	Активизировать работу со средствами массовой информации по пропаганде противопожарных знаний среди населения.
	Старший инспектор по гражданской обороне и пожарной безопасности

Матвеева М.Ю.

	В течение месячника пожарной безопасности

	13
	Опубликовать на сайте администрации городского поселения город Жуков в сети Интернет инструкцию по  мерам пожарной безопасности при эксплуатации печей, электроустановок и газового хозяйства.
	Старший инспектор по гражданской обороне и пожарной безопасности

Матвеева М.Ю.

	В течение ноября

2009г.

	14
	Организовать на видных местах в зданиях администраций поселений стенды по пожарной безопасности. Проводить обновление вывешенной информации.
	Старший инспектор по гражданской обороне и пожарной безопасности

Матвеева М.Ю.

	До 15 декабря

2009г.

Приложение №2

к постановлению Главы

администрации городского

поселения город Жуков.

От «22» октября 2009г

№ 529
ПЛАН

 усиления пожарной безопасности в осенне-зимний отопительный период
2009-2010 г.г. и эффективности принимаемых мер по повышению
пожарной безопасности.
Старшему инспектору по гражданской обороне и пожарной безопасности Матвеевой М.Ю.:

1. Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения город Жуков.

СРОК: постоянно

2. Иметь резервы материально-технических запасов и финансовых средств для профилактики и тушения пожаров, определить порядок их хранения, использования и доставки.
СРОК: постоянно

3. Провести инструктажи населения о мерах пожарной безопасности при эксплуатации печного отопления и бытовых электронагревательных приборов.

СРОК: октябрь-ноябрь 2009г.
Директору УМП «Благоустройство»:

4. Продолжить работу по оборудованию населенных пунктов простейшими устройствами (устройством громкого боя) по оповещению людей о пожаре.

СРОК: постоянно

5. Оперативно реагировать на возникающую пожароугрожающую обстановку и своевременно представлять информацию в ЕДДС района.

СРОК: постоянно

6. Совместно с председателями садоводческих товариществ исключить случаи перекрытия, сужения проездов, дорог в садоводческих товариществах в целях беспрепятственного проезда пожарной техники на возможные пожары.
СРОК: постоянно
7. Обеспечить технически исправное состояние пожарных автомобилей и их заправку горюче- смазочными материалами.
СРОК: постоянно

8. Взаимодействие ДПК с федеральной противопожарной службой (далее - ФПС) по телефону 55-2-01 или 01.

СРОК: постоянно

9.  Реагирование ДПК на каждое сообщение о пожаре с незамедлительным сообщением в ФПС по тел. 55-2-01 или 01.

СРОК: постоянно
_991568467.doc
[image: image1.png]